
PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos ligoninė direktoriaus  

2022 m. gruodžio mėn.  30 d. įsakymu Nr. V-92 

1 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONAVOS LIGONINĖ 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2023-2025 METŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 
1. TIKSLAS. STIPRINTI CIVILINĖS SAUGOS 

PARENGTĮ ĮSTAIGOJE MAŽINANT PAVOJŲ TIKIMYBĘ 

IR (AR) GALIMUS PADARINIUS (skirtas gresiančioms 

ekstremaliosioms situacijoms, nustatytoms atlikus ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizę, išvengti arba jų susidarymo galimybėms 

sumažinti, o joms susidarius – padariniams sumažinti). 

Pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Vertinimo kriterijai 

VšĮ Jonavos ligoninė pasirengimo 

ekstremalios situacijoms įvertinimas 

(kokybinis) 

Patenkinamai Patenkinamai Patenkinamai 

Peržiūrėtų ir/ar esant poreikiui atnaujintų  

atnaujintų VšĮ Jonavos ligoninė civilinės 

saugos organizacinių dokumentų skaičius 

(kiekybinis) 

22 22 22 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įgyvendinimo terminai Pastabos 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1.1.  Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą 

Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą / Direktorius 

Esant poreikiui Esant poreikiui Esant poreikiui 

Atsiradus naujiems 

pavojams, pasikeitus 

civilinę saugą 

reglamentuojantiems 

teisės aktams ar įvykus 

kitiems pokyčiams, 

didinantiems pavojų ar 

ekstremaliųjų situacijų 

riziką rizikos analizė 

peržiūrima ir 

atnaujinama per kuo 

trumpesnį laiką 

1.2. Tikslinti įstaigos darbuotojų perspėjimo organizavimą ( 

atnaujinant kontaktinius duomenis perspėjimo pranešimų 

apie galimus pavojus priėmimo bei perdavimo atvejams) 

Sekretorius – 

referentas / Vaistinės 

vedėjas / atsakingas 

už paramą / 

Darbuotojų saugos ir 

sveikatos specialistas 

Nuolat Nuolat Nuolat 

 

1.3. Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti turimos įrangos bei 

materialinių išteklių, kurie gali būti panaudoti 

ekstremalių įvykių atvejais, sąrašą 

Ūkio skyriaus vedėjas 

/ Sandėlininkas / Vyr. 

slaugos 

administratorius / 

Vaistinės vedėjas / 

Esant poreikiui Esant poreikiui Esant poreikiui 

 



PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos ligoninė direktoriaus  

2022 m. gruodžio mėn.  30 d. įsakymu Nr. V-92 

2 

Darbuotojų saugos ir 

sveikatos specialistas 

1.4. Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti kolektyvinės 

apsaugos statinio panaudojimo organizavimą 

Ūkio skyriaus vedėjas 
Esant poreikiui Esant poreikiui Esant poreikiui 

 

1.5. Tikslinti įstaigos darbuotojų evakavimo organizavimo iš 

pavojaus zonos veiksmus 

Atsakingas už civilinę 

saugą / Ūkio skyriaus 

vedėjas 

Nuolat Nuolat Nuolat 

 

1.6. Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti duomenis apie 

netoli ligoninės teritorijos esančių automobilinių kelių 

pavojingus ruožus 

Atsakingas už civilinę 

saugą 

Esant poreikiui Esant poreikiui Esant poreikiui  

1.7. Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti pasirengimo gripo 

epidemijai planą bei priemones 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai /  Infekcinių 

ligų gydytojas, 

atsakingas už 

infekcijų kontrolę 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. 

 

1.8. Atlikti maisto ruošimo patalpų atitikimo sanitarinių 

normų reikalavimams patikrinimą 

 

Gyd. infektologas / 

Vyr. slaugos 

administratorius / 

Dietistas 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. 

 

1.9. Atlikti gesintuvų bei gaisrinės signalizacijos patikrinimą Ūkio skyriaus vedėjas III-IV ketv. III-IV ketv. III-IV ketv. Vykdyti pagal LR teisės 

aktų ir/ar įstaigoje 

patvirtintų grafikų - 

planų bei galiojančių 

paslaugų teikimo 

sutarties nuostatų 

reikalavimus 

 

1.10. Atlikti elektros ūkio bei elektriko naudojamų asmeninių 

apsaugos priemonių ir įrankių patikrinimą 

Ūkio skyriaus vedėjas Nuolat Nuolat Nuolat 

1.11. Atlikti šiluminių punktų įrangos ir šilumos tiekimo 

vamzdynų būklės patikrinimą, hidraulinius bandymus 

bei paruošimą šildymo sezonui 

Ūkio skyriaus vedėjas Nustatyta tvarka Nustatyta tvarka Nustatyta tvarka 

1.12. Atlikti komunalinių sistemų įrangos techninės būklės 

patikrinimą 

Ūkio skyriaus vedėjas Nuolat Nuolat Nuolat 

1.13. Tikrinti įstaigai priklausančių statinių būklę, vesti 

nustatytus pastatų priežiūros žurnalus 

Ūkio skyriaus vedėjas Nustatyta tvarka Nustatyta tvarka Nustatyta tvarka 

2. TIKSLAS. GERNTI ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ 

CIVILINĖS SAUGOS PASIRENGIMĄ REAGUOTI IR 

LIKVIDUOTI EKSTREMALIĄSIAS SITUACIJAS IR 

ŠALINTI JŲ PADARINIUS (susijusias su darbuotojų civilinės 

saugos mokymu ir pratybomis). 

Pavadinimas Įgyvendinimo terminai 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Vertinimo kriterijai 

VšĮ Jonavos ligoninė civilinės saugos 

būklės įvertinimas (kokybinis) 

Patenkinamai Patenkinamai Patenkinamai 

Dalyvavusių civilinės saugos mokymuose 

asmenų skaičius (kiekybinis) 

Ne mažiau 50 Ne mažiau 50 Ne mažiau 50 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įgyvendinimo terminai Pastabos 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

2.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti įstaigos darbuotojų 

civilinės saugos mokymo tvarkos aprašą 

Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 
Esant poreikiui Esant poreikiui Esant poreikiui 

 



PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos ligoninė direktoriaus  

2022 m. gruodžio mėn.  30 d. įsakymu Nr. V-92 

3 

saugą / Direktorius 

2.2. Dalyvauti privalomuose civilinės saugos mokymuose Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą / Direktorius 

Dalyvauti privalomuose nustatytų kategorijų civilinės saugos 

mokymo kursuose. Pateikti Savivaldybės administracijai 

duomenis  reikalingus pateikiant  paraiškas į civilinės saugos 

mokymo kursus (PAGD prie VRM ir Kauno APGV) 

 

2.3. Organizuoti skirtingos tematikos vietinius  civilinės 

saugos mokymus įstaigos darbuotojams (ne mažiau kaip 

2 val.) 

Patvirtintame plane 

nurodyti atsakingi 

asmenys 

 

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu  

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu 

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu 

 

2.4. Organizuoti civilinės saugos pratybas įstaigos 

darbuotojams 

Patvirtintame plane 

nurodyti atsakingi 

asmenys 

 

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu  

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu 

Vadovaujantis 

civilinės saugos 

mokymo planu 

 

3. TIKSLAS. GERNTI ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ 

CIVILINĖS SAUGOS SUVOKIMĄ REAGUOTI IR 

LIKVIDUOTI EKSTREMALIĄSIAS SITUACIJAS IR 

ŠALINTI JŲ PADARINIUS (skirtas darbuotojams apie vidinius ir 

išorinius pavojus, galinčius daryti neigiamą poveikį gyventojų 

sveikatai ar gyvybei, turtui ar aplinkai, taip pat prevencijos 

priemones ir veiksmus, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms, informuoti ir šviesti) 

 Įgyvendinimo terminai 

Pavadinimas 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Vertinimo kriterijai 

Parengtų ir paviešintų pranešimų skaičiaus 

santykis (kokybinis) 

1/1 1/1 1/1 

Parengtų bei paskelbtų civilinės saugos 

tematika informacijų skaičius (kiekybinis) 

13 13 13 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įgyvendinimo terminai Pastabos 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

3.1. Gaisrų ir sprogimų atveju:  

3.1.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams apie gaisrų 

pavojus, jų padarinius, prevencijos priemones ir 

apsisaugojimo būdus 

Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Nuolat Nuolat Nuolat Vykdyti GS periodinių 

instruktavimų ir/ar 

mokymu metu 

3.2. Pavojingų užkrečiamų ligų atveju:  

3.2.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams apie priemones, 

epidemijų metu, siekiant apsisaugoti nuo užkrečiamųjų 

ligų 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai / Infekcinių 

ligų gydytojas, 

atsakingas už 

infekcijų kontrolę 

Gręsiant ar 

paskelbus 

epidemiją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

epidemiją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

epidemiją 

 

3.3. Smarkaus vėjo (škvalo, uragano) atveju:  

3.2.1. Teikti informaciją ir rekomendacijas įstaigos 

darbuotojams, kaip elgtis prieš meteorologinį reiškinį ir 

jo metu 

Ūkio skyriaus vedėjas 

/ Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.4. Transporto įvykių, susijusių su automobilių kelių eismu, vežant pavojingą krovinį atveju:  

3.4.1. Teikti informaciją, rekomendacijas įstaigos Ūkio skyriaus vedėjas Paskelbus Paskelbus Paskelbus  



PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos ligoninė direktoriaus  

2022 m. gruodžio mėn.  30 d. įsakymu Nr. V-92 

4 

darbuotojams kaip elgtis įvykus avarijai ir  būtinus 

apsisaugojimo veiksmus 

/ Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

ekstremalią 

situaciją 

ekstremalią 

situaciją 

ekstremalią 

situaciją 

3.5. Pavojingo radinio atveju:  

3.5.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams apie pavojingus 

radinius, jų keliamą pavojų ir elgesį radus pavojingą 

radinį 

Ūkio skyriaus vedėjas 

/ Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.6. Radiologinės avarijos atveju:  

3.6.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams ir/ari 

pacientams apie radiacinės avarijos keliamus pavojus bei 

rekomendacijas dėl saugaus elgesio įvykus tokiai avarijai 

Radiologijos skyriaus 

med. fizikas 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.7. Pranešimo apie teroristinį nusikaltimą, įkaitų paėmimą, teroristinio išpuolio atveju:  

3.7.1. Teikti informaciją darbuotojams apie elgesį gavus 

pranešimą apie gresianti teroristinį nusikaltimą ir būtinus 

veiksmus 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.8. Elektros energijos tiekimo sutrikimo ir (ar) gedimo atveju:  

3.8.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti numatytas priemones 

įvykus elektros energijos tiekimo sutrikimams ir (ar) 

gedimams 

Ūkio skyriaus vedėjas Nuolat Nuolat Nuolat  

3.9. Šilumos energijos tiekimo sutrikimo ir (ar) gedimo atveju:  

3.9.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti numatytas priemones 

įvykus šilumos energijos tiekimo sutrikimams ir (ar) 

gedimams 

Ūkio skyriaus vedėjas Nuolat Nuolat Nuolat  

3.10. Komunalinių sistemų avarija (vandens tiekimo, nuotekų šalinimo):  

3.10.1. Teikti informaciją  įstaigos darbuotojams užtikrinant jų 

pasirengimą vandens tiekimo, nuotekų šalinimo sistemos 

avarijų likvidavimui 

Ūkio skyriaus vedėjas Nuolat Nuolat Nuolat  

3.11. Speigo (didelio šalčio), smarkaus snygio, smarkios pūgos atveju:  

3.11.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams ir/ar pacientams 

apie didelio šalčio, pūgų keliamus pavojus ir saugų 

elgesį šių reiškinių metu 

Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.12. Vandens, dirvožemio, grunto taršos, naftos produktų išsiliejimo atvejus:  

3.12.1. Teikti informaciją, rekomendacijas darbuotojams kaip 

elgtis įvykus avarijai ir  būtinus veiksmus 

Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

3.13. Pastatų griuvimo atveju:  



PATVIRTINTA 

VšĮ Jonavos ligoninė direktoriaus  

2022 m. gruodžio mėn.  30 d. įsakymu Nr. V-92 

5 

3.13.1. Teikti informaciją įstaigos darbuotojams kaip elgtis 

pastato griūties atveju ir būtinus veiksmus 

Ūkio skyriaus vedėjas 

/ Darbuotojas 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

Gręsiant ar 

paskelbus 

ekstremalią 

situaciją 

 

Plane vartojami sutrumpinimai: 

DSS – darbuotojų sauga ir sveikata; 

GS – gaisrinė sauga; 

Kauno APGV – Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; 

LR – Lietuvos Respublika. 

PAGD prie VRM – priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 

 

Planą parengė: Darbuotojų saugos ir sveikatos specialistė, 

atsakingas už civilinę saugą 

 Renata Sorakienė 

 2022-12-30 


